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     KOMUNIKAT NR 5/2016 
 

1. Zarząd Okręgowy PZŁ w Krakowie przypomina, iż Urząd Marszałkowski Województwa 

Małopolskiego prowadzi cały czas prace nad podziałem województwa małopolskiego 

na obwody łowieckie oraz ustaleniem kategorii poszczególnych obwodów łowieckich.  

Zgodnie z informacjami zawartymi w poprzednich komunikatach oraz podczas narad  
i spotkań, w dotychczasowym przebiegu granic niektórych obwodów łowieckich 
nastąpiły zmiany. Część z nich, znacząca dla charakteru obwodów łowieckich,  
a wynikająca z pomyłek i nieporozumień, została zmieniona. Do kilku proponowanych 
zmian uwagi na piśmie wnieśli dzierżawcy obwodów łowieckich i zostały one 
uwzględnione lub też nie. 
Z informacji uzyskanych w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, w wielu miejscach 
zaproponowano niewielkie, nieistotne z gospodarczego punktu widzenia, korekty 
przebiegu dotychczasowych granic, które zostały zaproponowane przez urząd, jako 
zgodne z zapisami ustawy – Prawo łowieckie, bardziej czytelne i zdaniem autorów 
lepsze od dotychczasowych. 
W związku z koniecznością uzgodnienia przez ZO PZŁ w Krakowie podziału 
województwa małopolskiego na obwody łowieckie, zaproponowany przebieg granic 
zostanie w najbliższym czasie zaakceptowany. 
Informujemy, iż w przypadku chęci utrzymania dotychczasowego przebiegu granic 
obwodów łowieckich przez ich dzierżawców należy protokolarnie uzgodnić ten fakt 
z dzierżawcą sąsiedniego obwodu łowieckiego, uzasadnić wspólną decyzję i przesłać 
protokół do ZO PZŁ w Krakowie w trybie pilnym! 
Prace nad kategoryzacją obwodów łowieckich są prowadzone na szczeblu: Urząd 
Marszałkowski w Krakowie, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krakowie, 
Zarządy Okręgowe PZŁ obejmujące swoim zasięgiem województwo małopolskie. 
Po zakończeniu prac przez te instytucje, nastąpi seria spotkań w poszczególnych 
Nadleśnictwach z udziałem dzierżawców obwodów łowieckich w celu ustalenia 
ostatecznej kategorii obwodów.  
Zgodnie z wcześniejszymi informacjami, zawartymi w komunikatach oraz 
przekazywanymi podczas narad i spotkań, należy bardzo solidnie, merytorycznie 
przygotować się do tych spotkań, tak, aby w trakcie krótkiej, wspólnej pracy, 
scharakteryzować zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska, dzierżawiony dotychczas obwód łowiecki.  
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt: kol. Leszek Paczkowski, 
tel. 12 252 03 92. 



2. Zarząd Okręgowy PZŁ w Krakowie przypomina o konieczności utrzymania czystości  

w trakcie i po zakończonych polowaniach zbiorowych na terenie poszczególnych 

obwodów łowieckich. W najbliższym czasie przekażemy stosowną instrukcję w tej 

sprawie oraz plastikowe torby na zużytą amunicję. 

Zwracamy się z apelem i prośbą o bardzo poważne potraktowanie tego zagadnienia. 
Szanowni Koledzy, nie możemy zostawiać po sobie w łowiskach żadnych śmieci!   

3. Zarząd Okręgowy PZŁ w Krakowie informuje, iż we wrześniu planowana jest narada 

przedstawicieli kół łowieckich okręgu krakowskiego. Tematyka narady i dokładna 

data jej przeprowadzenia zostaną przekazane do kół łowieckich w odrębnym 

komunikacie. 

4. Zarząd Okręgowy PZŁ w Krakowie zwraca się z apelem do wszystkich dzierżawców 

obwodów łowieckich, aby bardzo poważnie traktować kwestie realizacji przyjętego  

i zatwierdzonego rocznego planu łowieckiego, w tym szczególnie pozyskania 

poszczególnych gatunków zwierzyny łownej, a także szkód łowieckich. 

Zgodnie z ustaleniami poczynionymi w trakcie narady łowczych krakowskich kół 
łowieckich, cały czas należy prowadzić zakrojone na szeroką skalę, działania 
zmierzające do ograniczania szkód od zwierzyny.     
Taka postawa zmniejsza kwoty wypłacanych odszkodowań łowieckich, a także 
wyrabia u mieszkańców wsi, zwłaszcza u producentów rolnych poczucie, że myśliwi 
rozumieją ich problemy i starają się, na ile to możliwe, pomóc w ich rozwiązaniu. 
Postawa obojętności spotka się z krytyką i może mieć w konsekwencji bardzo duży 
wpływ na decyzję o wydzierżawieniu obwodu łowieckiego na kolejny okres 
dzierżawy. 
Przypominamy, iż w projekcie nowelizacji ustawy – Prawo łowieckie, został 
wykreślony zapis dający prawo pierwszeństwa przy wydzierżawianiu obwodu 
łowieckiego, dotychczasowemu dzierżawcy.  
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